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CTÉNtHU ČTENÁŘSTVUZ OMAHY
Letošního ruku atrana řepu

kd ('( h no uchází o úřad a tako-

vý Élovřk — zvaný čuch — nejde
k volebnímu onikÍÍ aby vykonal

avoji povinuji není hoden býti
zván Čechem a není hoden arneri- -

prttDiiinou dobu řtlilcdime bez vý-

jimky Žo vfiecka mexta a[ojená
předmÍMtímf zaznamenávají neje-tio- nt

proMpwli hmotný tale i víe-íitran-

rozkvřt jak méata k né- -

— Na republikánském lístku za

okresního soudce kandiduje pan
Mryce Crowřord muž vzdělaný
rozvážný a jak ve veřejném tak i

Noukromém žívotifi veskrze čestný
Na jeho čistém charakteru není a-- ní

stopy stínu což celá omažská

obce velmi dobře ví Takové mu

— Jak naSim čtenářům již zná-

mo uchází nu Cech za člena do

ikolni rady a ilee na demokrati-

ckém líitku p Dr P J Sedlaček

Jak jtne uvedli na jiném míaté
i 'ok rok Západu jo vždy pro kraja-
na ať už ae nalézá na kterémko-

liv lÍMtku jodi jen mužem karak-Uírnír- n

My můžeme a dobrým

blikánaká navrhla dobré

muže už na malé Jen výjimky

€o no týče okresního lístku od

porušujeme tento přízni krajanů
imSifh — rovněž tak i lÍNtck atát- -

ní líními) tuk a dobrým avědo

iním a přeNvěděcním a plnS věří
mc hi Ntrana protivná nemá v po
li tuk aehnpné a důvěryhodné mu

iti jako Ntrana republikánská Pl

aatol těchto řádků zuli každého

vAitaliny jia lístku demokratickém

kandidáta osobné a zná téměř

vňťíliíty fia lístku demokratickém

Jfili řlovf k trochu uualrannýin a

porovnává lyto muže přijde k to

run Matném u závřrku jako pisatelr A tiš t i

ckého občatiNtvl Knij-tti- é dolla- -

ry ncjnou JcStfi vSecko ani v ce

V různých okrmíeh ao TcSl

o doMtl důležitá úřady a

na íiá záleží bychom ne uplatnili
tnczl jltionárodovcl
Patřilo by knŽdáho Ukovíbo

éenko-ti'mcrickéh- obéana který
nekoná obřunxkou uvolí poviunowti

poatavitl na pranýř veřejného ti-k- u

Hiid jmk by konali avé

vfiíl zemi této

V u:l6
V llurefi

— že néktré nafto ženy jaou
afdnatfijftí a v kritických chvílích

jtrojovují více ducbapřítouinoNtl
než leckterý muž dokázala vo

ětvrtek minulý týden paní Idbalo -

vá majitelka NtřlžnJlio obchodu v

é 1202 již VI ul Toho rána při- -

ftll do zmíněného obchodu dva
mladíci z nichž jeden projevil
řání koupit! ní za pěťák kopcanl

Sáťek 1'iiní Líbalová která pro
dá zboží za pěfák nc Ntejnoii línIuŽ-rum- lí

jako za deact dollarů
avého zákazníka Týž

chtěl zboží zaplatit avftak miHtoj- -

lot pěťák ne a ne ruijít Jefttí
dobře že měl u nebe pětku K

vůli pěťáku tiiětíiti hned po ránu

pětku cizímu élověku a zbavit e

muž o přcdmcMlí připojila tak i

předmcali a téchto zvláíté l'ro
důkazy naSeho rícnl nernuaímfl ji-

ti daleko jeti pouze do Chicatra
St LouIhii l'hiladlphio neb do

New Yorku Vezmeme poHlední

jmenované mínto ao apojilo
Hrooklynem j míato bylo oddéleno

od New Yorku zálivem a rriflo té-

měř půl tníllíonu obyvatelů tedy
Kiimo aebou doati veliké by amo-Nftn- 5

ptůtnyMl udržovalo a vzdor

lomu přece po zralém uvážení

Npojilo n! h New Yorkem VýMo

dek z tohoto Npojcnl byl žo New
York nabyl vřtáílio významu jiko
Květové tržií5tě a Brooklyn —- ny
iiějNÍ řát New Yorku — nabyl
mnohem lepňí a leviiřjíí ochrany
íivolift a majetku roznlření jirů

mylii a obchodu jakož l urychle
ní vzrfiHtu poětu obyvatel — V

Ohi'iitfit mo událo vfte podobni
průmynl zkvétal dvojnáaobně
poect iibyvatelů vzrontl 1'odati

dalňí důkazy bylo by zbytněno —

Na příklad řekněme že n Houth

Omaha nepřipojí Puk nedoatanc

žádný průmy Nftoléhající no na

odbyt éántl avého výrobku ve mě

tf) a zároveň na oznamování že

jejich prftmyNl nc nalézá v metro

Ilí Dobře známo jchí Že veliké

'prfimyNly nalézají ae v převážné
větrně v metropolích — Nviii

dle nafteho pozorování jiných
měHt krajané Houth omažfttí by
"iěli volili pro připojení Je to
v jejich vlaatní proHpcch Nene

('hte ae Nvéhj politikáři a jednej- -

♦ dle vlaatního rozumu

_ Cechové omaiítl volte Jed- -

nomyiuie ut& seaiacxa za ciena
ikolni rady Bude hájlti zájmy

I
Vaélch dítek i zájmy víech po--

nlfLfnflrA'

_ Dr Kr J
f(HkoHl(V(lI1Kkí mmai Vmokra- -

ÍÍHMky ponlanee a obratný řcěník
in „ „„„„ 4

J m'lfu '' ayH-
-

u '" uohv ™Ko
'"V"H' u- - a Marlu 1 olňii T- -

1 řvikol a rvoli UheC

Lwt 11 aobota O écKkétn Skol- -

h( ví Nřádá Klub Komenský é I

v Lincoln Neb
List 12 nedělw odp Zena v ro- -

drobných nebylo paní Idlotlové krujané dobře ví žo kde ae nalé-práv- é

pHjcmné fivftuk v zájmu zá prňmyn tam je dout práce a

obchodu aby ní noví zákazníci VNtoupají v eeně Je
že o jejích peníze ncHtojí hře známo že prňmyal ho Ntěhuje

rozhodla n ětku změnit l'olo-'- z meiifiích do vělftfch mět a z

živiií přtku na pult obrátila no ku těchto do metropolí — Nafti

j pak vyliravií z něj jané nechť uváží dobře než vrh-l!i- "

vypoěítala je před knpíiemiou vňj hUtt pro neb proti avftak

Dnešním číslem dospěl ku vé-m- u

zakonioui vlastenecký román

"Jindra" jfnž ho tčSil oblíbfi u

Širokých vrstev nafteho čtenářstva
V nejblíže příštím číslo "Pokroku
Ziá pádu" započneme uveřejňo-
váním velíco poutavého krásného
a přístupným alohem psaného ro-

mánu "Světla Minulosti" od nej-lepfiíh- o

ze součaNných moderních

českých spisovatelů M A Si má-

čka Román "Svčfla Mínuloati"

byl poctěn cenou České Akade-

mie čímž pra vá a vysoká hodnota

spisu jest prokázána z mlat nej
kompetentnějších Tudíž doufá-

me že se novým románem naftím

čtenářům zavděčíme

Výd Pokroku Západu

VOLIČŮM 0MA2SKÝM:—
' Citizena' Union oznamuje na

počátku tři zvláštní účele a aícoi
Pomocí veškerému ob- -

Čanslivu zvolili důvěry
hodné schopné muŽo za
' městské koinÍMařo příští
jaro
Pomoci při stíhání pa-

chatelů volebních pod-- i

vodů

Pobízeli občany aby se

dali registrovali a aby
volili

Prvním a nejdňležítějsím pří-

tomným úkolem bylo aby občané

pobídnutí bylí k registraci n vý
sledek tohoto podniku jest celko
vá registrace přibližně 24000 ob-

čanů téměř ae rovnající největftí

regiulraci jaká kdy zaznamenána

byla v tomto městě

Ať již v jakékoli míře byla zod-

povědná za tento výsledek 'Citi-

zena' Union jest potěšena že vy-

konala občanskou povinnost — a

vynasnaží se dobře řízeným a atá-lý- m

úsilím v zájmu lidu zasloužiti
si stálou a vzrůstající důvěru vo-

ličů omažských
Za Citezena' Union—

Tinkový Výbor
Omaha Nebr 30 října 1911

V

fy i

Dr F A SEDLÁČEK

kandidát do městské ikolni rady
na lístku demokratickém

ním a náspu oloupil o íptitl a ho-

dinky
— V druhém týdnu měsíce li

stopadu bude se zde konat sjezd
asociace státidh učitelů

— John F Hector kotitraktor

a slautel který budoval během

'' let lelkem :HH) budov a resi
dencí v našem mést? íemřil ve

iMxrtik v 1101 i ve svém tboué ěl

:KVl Seward ul v Máť! VI let

— Otravě plynem podlehl v

neděli rďnu dihdk Uert Cbe- -

mnil kd) bl llálnid m otvřll
koliotttek u jlyioné vililny před
li lininlm 114 ůx Cbenuuin

bdl v Ml I Pm iftc td

Tél Jdnot Boktd Oiuaha

Hkohét NV lMÚ du#

PMI vlbyU T'l J-- d

Sk (iitíabii mo kibAli Vt-btl-
di

přdvvti dl ln
iittlfbuúui Úfndidku pr přlll
dby Mimu toha pMUliá i ji

t& dtbÍi'tH jrtliinl protVl jrtl
Jidout ttS by kaidjř ilrna

{%$

Krr pUk Uj- -

na pult Ten M'tdze rychle Nhrábl

a porouěel ae Paní Líbalová Ná- -

bia po pěfccc avftak naatojte mí -

to pětky byla na pultě jen jedno
dollarová papírová bankovka A

nežll ne z údivu proiirala byl i

druhý zákazník kamarád prvého
„„

vyběhla jíž také paní Líbalová a

podařilo ae jí na rohu u Aimán- -
I ! t__t „ 1 ) řl JI
KOVU HIIIOOIIU JCtillUHU Z CIIIOPIKU

doHtihnout Chytla rdnatí za

rámě
Ntupjtje pěkné zpe do

(telefonovala iro policii 'lato no

v brzku doxtavila a panáčka z la-

že je třeba voliti 'abyste měli ji-

stotu že vaSo zájmy budou chrá-

něny a hájeny bez předpojatosti
Krajanům velmi vřelo odporučuji
pana Hryee Crowforda Není jeho
zvykem slibovali a-- — nekonali a-l- o

neslibovali a — jednatl Proto
tím spise zasluhuje takový muž

vaší podpory V HureS

Krajan Jindřich Donát cí

jednatel pro Trínerovo hoř-

ké víno navrátil no již ze své (i- -

NpěStié obchodní cesty po státech
Missouri Texas Illinoia a lowa
Navftlívil náa v redakci a dle
zdravého vzhledu tváří dařilo m

mu asi znamenité Pan Donát ho-

dlá si dopřáli ai lídenní odfio-čine- k

než nc opěí odebéře na ob-

chodní cesty
— Různost náhledů která hro-

zila vybočili v osobní Štvanici me-

zi Home Miller předsedou par-kov- ní

komise a conlrollorem Fred
OoHKrovem ohledné ílf0 dollarové-h- o

účtu za 200 parkovních aeda-d- cl

o kterých OosKrove prohlásil
že byly nesprávně koupeny byla
urovnána tím Že Miller odevzdal
celou záležitost k vyšetřování
městMké radě Městské radě bylo
navrženo aby nemocníce odkáza-
ná městu slečnou Annou Wilsono-vo- u

byla pojmenována "City
Kmergcncy hospjtal" Slečna Wil-sono-

zaalala městské radě ček
na fy(H) na nutné opravy budovy
Schválen kontrakt na koupí nové-

ho požárního automobilu od Knox
Auto Co za $3400

'

— Slečnu Klisabcth Orowc z č

Lp10 scv 28 ul která je zamést-nán- a

v obchodě Ilayden Uros ob-

držela již čtyM nabídky k sfiatku
od doby kdy veslo ve známost že

vyhrála č' 2282 pří pozemkovém
tahu v South Dakotě

— Osobní vlak U P dráhy č

4 srazil se n nákladním vlakem u

Rock Kivcr Wyominif v sobotu
ráno Při srážce bylo pět lidí za-

bito a 48 raněno Mezi raněnými
jest pět Omažanů a dva z Couneil
Uluffs Inženýr i hop i 5 jsou mrt-

vi Železniční neštěstí přiházejí
sc v poslední době tak často že by
bylo třeba vydávuti zvláštní pří-

lohy listu ku zaznamenání jmen
zabitých a zraněných Nepořád-
ky na amerických drahách jsou
příslovečné avšak vláda nehne ru-

kou aby zjednala nápravu Ve
dvoře burlinirtion dráhv bvl minii- -

¥ -

lý týden usmrcen při práci jeden
dělník druhému byly ujety obě

nohy Velké anglické denníky si

takových "maličkostí" ani nevši-tuno- u

poněvadž stojí ve službách
železničních magnátů

— Charles Logic 'ITIetý svo-

bodný kočí vezl náklad těžkých
travers po patnácté uli-

ci když tu blíže Ilarney ulice se- -

Miiekl se h vozu a spadl přímo pod
kola zatíženu ohromným náklu- -

Uchi AestMStlI K lI Vlefi-i- i 11 L

lik Ntup Myla oni přejeta pravá
india a leté rámě Dopraven byl
do iH iooeitief sv Josefa kde stav
jeho prohlášen tA ln leí inV
~ Puni Mary linut r 2lletá n

S (i líoaeh álrtý jwm tiržAoi
VliA polierjuíhti o Mi' li di ¥

Coiuud Lluff XMtlm eo iUrif 1

MilU n PottawKttamie okrv-i- i a A

řady tkrevt Cn v N briJi i

(rnjl j li tdpu iiiMii ILuierot 1 u

dHIOl'lli trnhii lupiči JtH4
Wsiftora rjbiiřf Iimi- - rpn-- r

bulil Pui pu dlolů b l v Pu
eifte lu icholi IhtlileroU 'iU
hIi ii í jj tuuj labil uloupil
Wutfiirr iu'W prjř j j nio it

tmf drihy aby m idtb Jo by

lkrm 1

vpr4'U I
i jl tnul in míl v tHiit Wíim
r lát-íl- i lidiki idMiptti ftUtk !

řán kiiiiwi ililnm v lit
kV bU přllii dá Ukl# iH
fibila Nittri MHvU pM úkaá

(♦vědomím Dra řkulláfika odporu-ěit- i

do f)řízné krajanů a nadějeme
ne že nebude Čecha jenž by jemu
hlaau avého odepřel ])r Sedláček

je Vzdělaný muž Širokého rozhle-

du muž slova a v každém ohledu

apolehlívý a apravedlivý jakož i

rázný v jednání avrn a tio je co

potřebujeme vo ftkolnl radě Jak
ho dovídáme Dr Ilolovtchincr ae

vftcrnožně vynaanažuje jej porazí- -

ti Nnad proto žo jo Cech) Dr H

no hbÍNj k KtjNŮm Un]y Slovan —

Příčina je 11 I lékařnká konkuren-

ce My Ceěi iienechmo Ne zaatra-Sit- i

Dr Sedláček je jediným Ce-che- m

jejž navrhly dvč veliké
vládnoucí wtrariy Je nyní na ná
íeftích abychom ukázali nvojí ní-l- u

chccme-l- i ae dodělati nějakého
uplatnění v i)litice Dr Sedlá-

ček je pro řízení záležitostí Škol-

ní rady nvi obchodních základech
— Dále odporiičijjcma f! T Wal-ker- n

demokrata do Školní rody
proti Dr II FoHtrovi Kep Dr
Foatcr byl rozveden od avé man-

želky což zajÍNté jej činí nezpňno-bílýt-u

pro úřad Školního rady 'A

zvláfttě ne když manželka jej je

Puna VValkcra známe již
několik roků a to co poctivého
vzdělaného člověka a pracovníka
Pan Walker n narodil v Sedalia
Mo v r 1870 Otce jeho Ne odbě-

hoval v nedlouhé době do Lead-víll- e

0(do kile mladý Walker
hlavně Nvým vlaNtním přičíněním
nabyl vzdělání a co mladík po
práci vyučoval večerní Školu po
několik roků Jcnt dobrým malí-

řem pÍMma do výkladních oken

jakož i uměleckým upravovatelem
zboží ve výkladních Nkříních Po-

kud nám známo a jak on nc Nám

vyjádřil bude-l- i zvolen vyniiHtiaží
nc by řízení Školní rudy bylo dle

iiejnovějKÍho NyNtému obchodního
bez nátěru politického a vždy v

zájmu dítek neb prý budouenoat

amerického oběunNtví NjMtčívá na
obecném Skolntví Itiido-l- i zvolen

(iřičiní hc by iožadavkňm vSeeh

ěán(I měNía bylo stejně vyhověno
Pan Walker se uchází co člen z

12 wardy a klademe krajanům na
vědomí že členové Školní ruly
jnoii viděni celým mČHtcm a výběr
je pouze mezi Dr Foatrcm a pa
nem Walkerem Naíím kraianňm

bychom byli tou radou by kc vw-mož-

vynasnažili porazit i Dra

Fosteraj náleží k nežádoucímu ži-

vlu Pamatujte že hlas pro (! T

Wnlkcra je pro čistotu karakteru
ve školní radě ftkola je základem
národa a té by scSnélo nejvíce
dbáti Pan Walker je zaměstnán
11 Kinu Swatison Co a velice vá-

žen 11 firmy té Odporuěujem oba

tyto pány předně Dra Sedláčka
eo Čecha upřímného a achopného
a pana Walkcra schopného muže
dělníka proti nežádoucímu Dr
1'oiterovi V úctě

V Itureft

ZVLÁŠTNÍ VÝPRODEJ TENTO

TÝDEN U

VASAKO

DěUkí ipodni prádlo kui23 e

Muiiké vlniné ipodni při
illo km po 50 o

Dinuké vtnéné podni prá
dlo kua po 60 a

Muiiké tuuni (vplce 25e a výie
Muiaké dinuké a diuké "tlí

pmy" pro dotu4coo od m na
horu

Zvláitni coy dánuké modni

klobouky akulné u bájené Je
vnou rou

Witi Vnšiík
ttritaf ibotí ékmU kloeuky W
ty itfevlee diwke meísU
1 ttlaM ibil trffrtv4

1U4 t± II Ct Omka MeW

nroviiavAoiin nany varno roz(ozna

Nafta zásady jsou dobře známy

Čtenářům naším Oni dobře ví žo

vždy podporujeme krajana
Strana republíkánaká dubí za

měMtnánl následujícím Cechům

různých odborech i

F W Handhauer builífí

Jobn Yírák inspektor
Vudav Vodička inspektor
F K Fiwiferlík knéhvcda u o

k rosního klerka

Jo V Cldzek kněliveda u kIio

riffa I 4%

Chas fitěnička vrchní kněhve

da u eomptrolera
Slečna Hloupova
Ant Vaňoua policejní seržant

Václav Vobofil policajt
J W Wavříit capt hasičů na

atanlci požární

Mladý Vavřín

Joa Hofman en pt hasičů na

alanicí požární
Mliko Mravenec capt IiiíhIčů na

iiti tiícl požární
Fred Veverka cnpt IriHÍíft na

atanbd požární
'

Joo Veverka cii[t Iiflaiíift na

tani(!Í požární
Miko Kadit JuimíÍ

Anton 1'rňňa luuti

VÁídav Mrkviíka bauij

Joo Kormari biti5
Kdw Hejduk baió
Frank Soukup htmié

Aloin Krajlfk luwiS

F#lw Duda IihaíB

' John Kaliím Školník

Anton VitouS fikolník

Na nirunft demokratické neni

možno nří-d- ř iodobního ukázatl

1'okud nám řiiimo utají pouze
Oldřicha Jelenu Cbua Aabatu a

Ant Křcřk — a nřkolik zatne-tnl'- h

na ulici

Krajané uvAžftedi a náležité

jwrovnáte tto dv vdiké tilrany
doznáte žo tttratm rťpublikánxká

je vždy více naklonína dáti Če-ťliQ- m

xanutnáiif než ktrina de-

mokratická Ve utranS demokra-

tické letošního roku jo navrceno

7 AJryiů — xa jÍMté to nAroilnoHt-n- f

převaha Jedna vť-- e je jihta že

trsiiu demokratickou vždy ovlá-
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